
Smlouva příkazní č. UKKaM/24280/2024 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník (dále též „OZ“) 

(dále jen smlouva) 

 

mezi smluvními stranami: 

1.  Příkazce 

 UNIVERZITA KARLOVA 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 
1,  

(tato příkazní smlouva se týká součásti UK, tj. Kolejí a menz, se sídlem  
Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6) 
  

Zastoupen: Ing. Miroslavou Hurdovou, 
ředitelkou 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

Zástupce pověřený jednáním:  

a) ve věcech technických  Ing. Petr Švec 

b) ve věcech smluvních (s výjimkou uzavření smlouvy a 
jejich dodatků)  

Ing. Petr Švec 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha 4 

Číslo účtu: 3093939319/0800 

(dále jen „příkazce“)  

A 

2.  Příkazník 

 DSEC – SEVEn 
 jejímž společníky jsou DS Energy Consulting s.r.o. a 

SEVEn Energy s.r.o. a oprávněným jednat za společnost jako 

příkazníka je: 
 DS Energy Consulting s.r.o. 

Sídlo: Ovocný trh 1096/8, 110 00, Praha 1 
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném:  

Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 277196 

  
Zastoupen: Ing. Radimem Kohoutkem, jednatelem 
IČ: 06157955 
DIČ: CZ06157955 
ID datové schránky: 32tjvfy 
Zástupce pověřený jednáním:  
a) ve věcech technických  Ing. Radim Kohoutek, Ing. Gustav Kodl 
b) ve věcech smluvních (s výjimkou 
uzavření smlouvy a jejich dodatků) 

Ing. Radim Kohoutek, Mgr. Lydie Šimšová 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 
Číslo účtu: 2114530308/2700 
(dále jen „příkazník“)  



Tato smlouva je uzavírána mezi příkazcem a příkazníkem na základě výsledků výběrového řízení 
na veřejnou zakázku zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „UK - KaM - Poskytování 
služeb odborného poradce souvisejících s přípravou projektu EPC v objektu Centrum 
Krystal“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se 
zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce malého rozsahu, jakož i nabídkou příkazníka na 
plnění této veřejné zakázky. 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb odborného poradce, který zajistí souhrn 
činností potřebných pro přípravu, administraci a facilitaci ZŘ na služby vedeného formou 
JŘSU dle ZZVZ. Výsledkem JŘSU bude výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
dodavatele na poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (metoda EPC) 
v objektu Centrum Krystal na adrese José Martího 407/2, 162 00 Praha 6. 

1.2. Předmět smlouvy je rozdělen do částí:  

1.2.1. Příprava kompletní zadávací dokumentace v elektronické podobě (obecnou a 
technickou část) pro výběr poskytovatele energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (ESCO) včetně návrhu hodnotících kritérií. 

1.2.2. Příprava, realizace a vyhodnocení zadávacího řízení organizovaného formou 
jednacího řízení s uveřejněním vedoucího k výběru poskytovatele energetických 
služeb se zaručeným výsledkem pro vybrané budovy v areálu příkazce, v souladu 
se ZZVZ a v pozici zástupce zadavatele podle ustanovení § 43 tohoto zákona. 

1.2.3. Technická a právní asistence při procesu uzavírání smlouvy s vybraným 
poskytovatelem energetických služeb se zaručeným výsledkem (ESCO). 

1.3. Příkazník se zavazuje pro příkazce řádně a včas obstarat úkony a činnosti na svůj náklad 
a na své nebezpečí a příkazce se zavazuje za ně příkazníkovi zaplatit sjednanou cenu, to 
vše za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

1.4. Příkazce se touto smlouvou zavazuje příkazníkovi poskytovat řádnou součinnost při 
poskytování služeb, zejména spočívající v předání dostupných podkladů a informací pro 
jednotlivé části předmětu plnění. 

2. Předmět plnění 

Předmět plnění zahrnuje: 

2.1. Činnosti spojené s přípravou a vedením zadávacího řízení (dále také jen ZŘ) 

2.1.1. zpracování zadávací dokumentace, a to: 

• části základní (obecně právní a organizační) zahrnující údaje o zadavateli a 
dodavateli (poskytovateli služeb odborného poradce), údaje o předmětu veřejné 
zakázky, požadovaném způsobu realizace úsporných opatření (projektu), způsobu 
financování a další údaje vyžadované zákonem pro JŘSU, 

• části technické1 zahrnující popis výchozího stavu objektů, referenční spotřeby 
energií, kopie faktur za dodávku energie a vody, kopie revizních zpráv k technickým 

 
1 Jednotlivé dokumenty v této části, vyjma popisu stávajícího stavu objektů a hospodaření s energií a vodou 
v nich, dodavatel nevytváří, pouze je v součinnosti se příkazcem shromáždí do tematicky a logicky 



zařízením, projektovou dokumentaci k objektům (stavební část, elektroinstalace vč. 
vnitřního a venkovních osvětlení, vytápění a příprava teplé vody vč. rozvodů tepla 
v objektu, zdroj tepla a chladu, vzduchotechnika), projektovou dokumentaci k 
technologických provozům (kuchyně), tabulku technicko-ekonomických údajů pro 
hodnocení nabídek, v rozsahu potřebném pro zadávací řízení, 

2.1.2. příprava Oznámení o zahájení ZŘ, 

2.1.3. účast na jednáních se zástupci zadavatele/ hodnotící komisí sestavenou příkazcem 
(zadavatelem), 

2.1.4. plnění nebo součinnost při plnění navazující na závěry jednání, 

2.1.5. posouzení žádostí o účast, zpracování zápisu z posouzení žádostí o účast, případně 
zpracování a rozeslání výzev k doplnění a objasnění podkladů, 

2.1.6. příprava a rozeslání Výzvy k podání předběžných nabídek (vč. harmonogramu 
prohlídek objektů) kvalifikovaným účastníkům ZŘ (dále jen účastníkům), 

2.1.7. organizace a koordinace prohlídek objektů účastníky ZŘ v období před koncem 
lhůty pro podání nabídek, vč. účasti na těchto prohlídkách, 

2.1.8. zpracování a zveřejnění dodatečných informací a odpovědí na dotazy účastníků, 

2.1.9. posouzení předběžných nabídek předložených účastníky, zpracování zápisů o 
posouzení předběžných nabídek, příprava dotazů na účastníky, 

2.1.10. účast na jednáních s účastníky o předběžných nabídkách/ nabídkách, vč. zpracování 
zápisu z těchto jednání tak, aby mohl být podepsán bezprostředně po skončení 
jednání, 

2.1.11. příprava a rozeslání Výzvy k podání (konečných) nabídek, 

2.1.12. součinnost při kontrole formální úplnosti podaných nabídek, zpracování zápisu z 
jednání hodnotící komise, 

2.1.13. posouzení technické kvality nabídek, účast při projednání s hodnotící komisí, 
spolupráce při zpracování zápisu z jednání hodnotící komise, a při zpracování 
zprávy o hodnocení nabídek, 

2.1.14. kontrola souladu opatření navrhovaných v nabídkách s obsahem PS, 

2.1.15. zpracování a zveřejnění Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 

2.1.16. zpracování Zprávy o zadávacím řízení, 

2.1.17. spolupráci při vypořádání případných námitek účastníků (dodavatelů) podaných 
v zadávacím řízení, 

2.1.18. případné další činnosti přímo související se zdárným průběhem zadávacího řízení, 
vše v souladu se ZZVZ. 

 
uspořádaného celku, který umožní kvalifikovaným dodavatelům (ESCO) zpracovat předběžnou nabídku a 
nabídku. 



2.2. Technická a právní asistence při procesu uzavírání smlouvy s vybraným poskytovatelem 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (ESCO). 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění je objekt Centrum Krystal na adrese José Martího 407/2, 162 00 Praha 6. 

4. Doba plnění 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí její účinnosti do zdárného ukončení 
zadávacího řízení na výběr poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem 
ESCO. Lhůty pro jednotlivé části předmětu plnění se sjednávají takto: 

4.1.1. Zpracování kompletní zadávací dokumentace pro výběr poskytovatele 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (ESCO), do 120 dnů od podpisu 
smlouvy; 

4.1.2. Zahájení zadávacího řízení do 14 dnů od odsouhlasení zadávací dokumentace 
příkazcem; 

4.1.3. Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky ESCO a ukončení zadávacího řízení do 9 
měsíců od zahájení, nenastanou-li objektivní okolnosti vyžadující delší lhůtu. 

4.2. Příkazník není v prodlení s plněním předmětu díla v důsledku případné nečinnosti 
dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení, doloží-li tuto skutečnost. 

4.3. Nečinností dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se pro účely této 
smlouvy rozumí nedodržení lhůt stanovených právními předpisy pro vydání příslušného 
závazného stanoviska či vyjádření, bude-li takové stanovisko či vyjádření pro předmět 
plnění nutné. 

4.4. Za nečinnost dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se však pro 
účely této smlouvy nepovažuje prodloužení doby, které bude způsobeno jednáním 
příkazníka. 

4.5. Příkazník je povinen o jakémkoliv prodloužení sjednaného termínu informovat příkazce 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví. 

5. Cena 

5.1. Smluvní cena je stanovena touto smlouvou v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování služeb odborného poradce souvisejících 
s přípravou projektu EPC v objektu Centrum Krystal“. 

5.2. Příkazce se zavazuje zaplatit vybranému příkazníkovi za předmět smlouvy předem 
sjednanou smluvní cenu stanovenou dle níže uvedené specifikace. 

Pol. Název položky Cena v KČ bez DPH 

C.1 Cena za zpracování zadávací dokumentace 267 000,- 

C.2 Cena za administraci a facilitaci zadávacího řízení 488 000,- 
C.3 Základní cena (C.1 + C.2) 755 000,- 
C.4 Cena za posouzení každé jedné další nabídky nad počet 3 

nabídek 
7 000,- 

C.5 Cena za každé jedno osobní jednání s účastníky o nabídce 
nad počet 2 jednání 

16 000,- 







7.5. Příkazník odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této smlouvy. 

7.6. Příkazník je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil příkazci škodu 
nebo nepoškodil dobré jméno příkazce. 

7.7. Příkazník se zavazuje uhradit příkazci do 30 dnů poté, kdy k tomu bude příkazcem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly příkazci vyměřeny 
pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné správy v souvislosti s porušením povinností 
příkazníka stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při 
provádění díla. Úhrada bude provedena na bankovní účet příkazce uvedený v písemné 
výzvě.  

7.8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z 
této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

7.9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

7.10. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 
pro některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 
vyplývající ze smlouvy.  

7.11. Příkazník není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu příkazce. 

7.12. Příkazník bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, 
které se tohoto smluvního vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Stejný přístup platí i pro 
případné poddodavatele příkazníka, a to včetně případných povinností příkazce dle 
předpisů o registru smluv. 

7.13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce. 

7.14. Každá se smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a 
uzavření této smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované 
podobě osobní údaje pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli 
poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o 
zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních 
předpisů. 

7.15. Příkazník je dle Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly 
poskytovateli podpory a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním 
orgánům, neboť předmět koupě je spolufinancován z veřejných zdrojů.  

7.16. Příkazník bude po dobu minimálně 7 let uchovávat doklady související s předmětem 
plnění. Tato doba počne běžet schválením závěrečného vyhodnocení akce (projektu) ze 
strany poskytovatele podpory. 

8. Odpovědnost za škody 

8.1. Pokud je příkazci činností příkazníka způsobená škoda jeho přímým nebo nepřímým 
konáním, opomenutím, nedbalostí a/nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona 



a/nebo neplněním podmínek poskytovatele podpory a/nebo neplněním jiných norem 
a/nebo neplněním této smlouvy, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu takto 
vzniklou škodu finančně uhradit, a to ve výši odpovídající míře zavinění příkazníka. 

9. Pojištění 

9.1. Příkazník prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování 
služeb Zadavateli či třetím osobám ve výši minimálně 10 000 000,- Kč (deset milionů 
korun českých) na celkovou výši pojistného krytí. Dodavatel se zavazuje pojištění dle 
tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu poskytování služeb a Zadavateli 
kdykoli během této doby na vyžádání existenci platného pojištění doložit. 

9.2. Příkazník se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro 
něj plynoucí a udržovat pojištění po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. 
V případě zániku pojistné smlouvy uzavře příkazník nejpozději do sedmi dnů pojistnou 
smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii příkazci nejpozději do sedmi 
dnů ode dne jejího uzavření. 

10. Smluvní sankce 

10.1. V případě prodlení příkazníka se splněním termínu dle článku 4. smlouvy, vzniká příkazci 
nárok na uplatnění smluvní sankce ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení. 

11. Změna smlouvy 

11.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za příkazce a příkazníka jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

11.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

11.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

11.4. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu 
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí být 
uzavřen v souladu s předchozím postupem dle ZZVZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný 
a příkazník nemá právo na úhradu díla dle ceny sjednané v tomto dodatku a cena za jejich 
provedení se stane součástí ceny za provedení díla. 

 

12. Odstoupení od smlouvy 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva ruší. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní 
pokuty či náhrady škody/ušlého zisku, na které do okamžiku odstoupení od smlouvy 
vznikl příkazci nárok. 

12.2. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 

12.3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že porušením této smlouvy se rozumí zejména: 



12.3.1. prodlení příkazníka s plněním jednotlivých etap dle sjednaného harmonogramu o 
více než deset pracovních dnů, 

12.3.2. prodlení příkazce s poskytováním součinnosti a prodlením v podání informací 
příkazníkovi delším než 10 pracovních dnů, 

12.3.3. jestliže příkazník provádí plnění předmětu v rozporu s touto smlouvou, 

12.3.4. jestliže bude na příkazníka podán návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), nebo podán návrh na vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 
Sb., nebo příkazník vstoupil do likvidace, 

12.3.5. příkazník uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které převedl 
svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu 
dle této smlouvy na třetí osobu. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva je uzavírána elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou 
smluvních stran, ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

13.2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

13.3. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle dále uvedeného odstavce. 

13.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příkazce neprodleně po 
podpisu smlouvy. Příkazce se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. 
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

13.5. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude 
jednat a případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání 
trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
jednajících osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 
věcně a místně příslušnými orgány České republiky. 

13.6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v 
prodlení se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 






		2024-03-14T19:49:30+0100
	Ing. Radim Kohoutek


		2024-03-15T14:52:08+0100
	Mgr. Miroslava Hurdová




